correcta ejecución de las Obras de Construcción, de acuerdo al Expediente Técnico 
y al PID, así como las Obras Adicionales, incluyendo el pago de las cláusulas 
penales, el CONCESIONARIO entregará al CONCEDENTE la garantía de Fiel 
Cumplimiento de Construcción de Obras por un monto de US $ 15,000,000 (Quince 
Millones y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) que deberán estar 
vigentes hasta seis (06) meses después de la aceptación y conclusión de dichas 
obras. 

Del mismo modo, en la cláusula 11.3 del Contrato de Concesión establece la 
obligación del CONCESIONARIO de garantizar todas y cada una de las obligaciones

[...]

valorización previstos en la presente 
cláusula e informará del resultado al 
CONCESIONARIO, el mismo que será 
abonado por éste dentro de los ciento 
ochenta (180) Días siguientes. Por 
cualquier retraso se reconocerá un interés 
a la tasa CME TERM SOFR más dos 
punto veintiséis mil ciento sesenta y 
uno por ciento (2.26161%) sobre el saldo 
no pagado. 

En el supuesto que el CONCEDENTE 
invoque el reestablecimiento del equilibrio 
económico - financiero, corresponderá al 
CONCESIONARIO, determinar, en los 
treinta (30) Días Siguientes, la procedencia 
en aplicación de lo dispuesto en los

[...]

valorización previstos en la presente 
cláusula e informará del resultado al 
CONCEDENTE, cuyo monto resultante 
será abonado por éste dentro de los ciento 
ochenta (180) Días siguientes. Por 
cualquier retraso se reconocerá un interés 
a la tasa CME TERM SOFR más dos 
punto veintiséis mil ciento sesenta y 
uno por ciento (2.26161%) sobre el saldo 
no pagado. 

(…) 

99. Con relación a la cláusula 9.15 del Contrato de Concesión, referida al restablecimiento del 

equilibrio económico financiero, la única modificación propuesta se da en la sustitución de 

la tasa LIBOR a tres meses más 2% por la CME Term SOFR a tres meses más 2,26161%.